

Anuncio de licitación

Número de Expediente **TUR 2020/7**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2020 a las 10:42 horas.



Contratación de la póliza de seguro multirriesgo de daños y responsabilidad civil para el Palacio de Congresos y Exposiciones de Castilla y León de Salamanca, gestionado por la Sociedad de Turismo, Comercio y Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- → Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
- → Importe 75.000 EUR.
- --- Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 3 Año(s)
 - Observaciones: Ver Cláusula 5ª DURACIÓN DEL CONTRATO, del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares: La duración del contrato sería de un año, prorrogable anualmente por un máximo de otros dos años más.
- --> Clasificación CPV
 - → 66515000 Servicios de seguros de daños.
 - → 66516000 Servicios de seguros de responsabilidad civil.

- --> Tipo de Contrato Servicios
- → Subtipo Servicios financieros: a) servicios de seguros; b) servicios bancarios y de inversión

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Manual
- → Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qRK15UxnCc9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- Consejo de Administración de Turismo, Comercio y Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.
- -- Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=srdhtVTAzbkBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Dirección Postal

- → Plaza Mayor 32
- → (37002) Salamanca España
- → ES415

Contacto

- --> Teléfono 923272408
- ---> Correo Electrónico gerencia@turismodesalamanca.com

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Turismo, Comercio y Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.

Dirección Postal

- → Plaza Mayor 32
- → (37002) Salamanca España

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Turismo, Comercio y Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.

Dirección Postal

- → Plaza Mayor 32
- → (37002) Salamanca España

Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 07/01/2021 a las 13:00
- Observaciones: La documentación se entregará en la sede de la sociedad hasta las 13 horas, o será enviada por correo a dicho servicio, dentro del plazo de los 15 días naturales siguientes a la publicación del anuncio en el perfil del contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

- --- Apertura sobre oferta económica
- Ver cláusula 11ª APERTURA DE PROPOSICIONES del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Turismo, Comercio y Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.

Dirección Postal

- --> Plaza Mayor 32
- → (37002) Salamanca España

Objeto del Contrato: Contratación de la póliza de seguro multirriesgo de daños y responsabilidad civil para el Palacio de Congresos y Exposiciones de Castilla y León de Salamanca, gestionado por la Sociedad de Turismo, Comercio y Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.

- --> Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 75.000 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 66515000 Servicios de seguros de daños.
 - → 66516000 Servicios de seguros de responsabilidad civil.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 3 Año(s)
 - → Observaciones: Ver Cláusula 5ª DURACIÓN DEL CONTRATO, del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares: La duración del contrato sería de un año, prorrogable anualmente por un máximo de otros dos años más.
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Salamanca
 - --> Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

→ España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

-- Capacidad de obrar - Ver cláusula 8ª - APTITUD PARA CONTRATAR del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

→ Otros - Ver cláusula 8ª - APTITUD PARA CONTRATAR del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Otros - Ver cláusula 8ª - APTITUD PARA CONTRATAR del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

ID 000000606660 | UUID 2020-479727 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 23 Dec 2020 10:42:37:868 CET N.Serie 152446479223281263649565062341190044790 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016